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Časopis 4. A 

 

ROK V AKCI  2023/2024 
 

Vítáme Vás ve 4.A 

My jsme žáci čtvrté Á,  
nikdo se nám nevyrovná,  
možná čtvrtá CÉ pana Voříška,  
ale to je jedno, stejně jsme pro ně udělali oříšek, 
protože jsme hodně hodní, 
jako žáci téhle školy. 
Hláška naší školy je: 
"Pro život se učíme." 
Tak tu hlášku dodržujme,  
skvělý život potom mějme! 
  

(autor: Honza Petránek) 
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NEPŘEHLÉDNĚTE: 
 

Tipy na výlet (Mia, Terka, Laura) str.3-8 

Sportujeme (Eliška, Ema)    str.9-10 
Přírodovědné hádanky (Marek, Natan, Max, 
Jula, Žofka, Amálka, Tonička, Mia, Terezka, 
Eliška, Laura, Ema)      str.10-11 

 Dějiny poeticky (Ema, Mia, Laura)  str.11-12 

Naše vzory (Kája)      str. 13 

Óda na chleba (Honza)     str. 14-17 

Úspěchy (učitelka)      str. 18 

Ochránci (Jula a Markéta)    str. 18-20 

Řešení hádanek       str. 21 
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TIPY NA VÝLET 

 

Farmapark Soběhrdy 

 

Farmapark je nedaleko Prahy cca 30 minut. Je tam mnoho zvířat, 

např. lama, velbloud, emu, prasata, slepice, koně a spousta dalších. 

Můžete je i krmit!!! Také tam na vás čeká mnoho venkovních 

atrakcí a stánků s občerstvením. Nejraději mám gumový člun na 

rybníku, sjezd na gumovém kruhu a safari jeep. Za špatného 

počasí si můžete hrát i uvnitř. Je tam velká herna. Farmapark je 

celoročně otevřený. Moc se mi tam líbilo. Doporučuji. 

 

(autorka: Mia Corbelli) 
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Botanicus 

 

Botanicus je středověká vesnice. Centrum řemesel a bylinné 

zahrady. 

 

Dají se tam vyzkoušet různá řemesla, například knihtisk, 

řezbářství, lukostřelba, keramika, výroba lněného provazu, 

rýžoviště zlata, výroba lučního papíru, výroba svíček, drátování, 

ražba mincí, výroba bylinného mýdla, broušení kamene, výroba 

loutek, zdobení perníčků, košíkářství, kožařství. 

 

V Ostré u Lysé nad Labem 

 

Řemesla stojí 3 až 7 grošů 

 

Ve vesnici je směnárna, kde se vymění české peníze za groše. 

 

(autorka: Terezka Polanská) 
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ZOO Praha 

 

Zoo Praha je krásné místo pro vás i pro zvířata. 

V ZOO Praha se mi moc líbí, moc ráda tam chodím a dívám se na 

zvířata. Asi nejraději mám rezervaci DJA, kde jsou dvě nové 

gorily, které se narodily v letošním roce. 

V ZOO jsou dvě místa, kde gorily naleznete. Jednak v Rezervaci 

DJA a dále v gorilím pavilonu, kde je Richard se svými syny. 

V ZOO je i spousta dalších pavilonů a zvířat, je to krásná ZOO, 

moc doporučuji. 

 

(autorka: Laura Ambrožová) 
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Bazén Thermal 

 

Thermal je vyhlášený bazén v Česku. Nachází se v Karlových 

Varech u hotelu Thermal. Je tam velký bazén, sedm saun, bazén o 

teplotě 3 stupně Celsia a dokonce se můžete vykoupat ve vřídelní 

vodě!!! 

Bazén je pod širým nebem, z bazénu je vidět na celou kolonádu. 

Bazén je otevřený celoročně. Mám to tam moc ráda, chodím tam s 

dědou. Moc doporučuji. 

 

(autorka: Mia Corbelli) 
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SPORTUJEME 

 

Florbal jako zábava, ale i dřina 

 

Florbal je halový rychlý sport. Hraje se s plastovým míčkem a 

hokejkami. Velikost hřiště, počet hráčů a čas hry je podle věku 

hráčů. Důležité je dát protihráči co nejvíce gólů bez faulů. Je 

zakázáno hrát míčkem rukama a hlavou. Jen brankář toto může. 

Pokud někdo fauluje, nebo se chová nesportovně, je vyloučen ze 

hry na dvě minuty. Florbal je rychlá hra, která pomáhá celému 

tělu. Je to zábavná hra, nároční pro tělo, ale nestojí moc peněz. 

Stačí hokejka a míček a dá se hrát skoro všude. Florbal je skvělý 

sport, kde můžeš mít hodně kamarádů. 

 

(autorka: Eliška Kostolná) 
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Twirling 

 

Ve twirlingu se dělají dua a sóla. Twirling není zas tak těžký. 

Dělají se tam cviky s hůlkou, třeba prvky otočky a šmetrlingy. Ve 

twirlingu se musí dělat gymnastika, tanec, balet a musíte být 

hlavně hodně zpevnění, jinak si můžete něco udělat. Můžete také 

vystupovat, když se budete snažit, můžete také jezdit na soutěže. 

 

(autorka: Ema Šmerdová) 

 

PŘÍRODOVĚDNÉ HÁDANKY 

 

 Plazí se v půdě, je béžová, vyrábí humus. Je to: 

 

(autoři: Natan Lieberman, Marek Maličký, Max Opletal) 
 

Dlouhé nohy 

ostrý zobák 

křídla velká 

na žabkách si pochutnává. 

Děti nosí spolu s vránou 

a prolétá bránou. 

Na komínech hnízdo má 

je to přece bílý… 

 

(autorky: Juli Budínová, Žofka Babická, Amy a Tonča Režné) 
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Kouká, kouká, kouká z dírky 

občas najde ňáké sýrky 

děti k němu chodí rády, 

jsou to velcí kamarádi. 

Chodbičky si staví rád,  

je to velký unikát. 

Rád si chroupne mrkvičku, 

pak si staví chodbičku. 

Kdo to je?  

 

(autorky: Mia, Terka, Eliška, Laura, Ema) 

 

Dlouhé tělo, slepý je,  

a přesto to had není. 

Upadá mu ocásek,  

to je ňouma na vlásek. 

Kdo říká: „Pozór, kdo to je?“ 

 

(autorky: Juli Budínová, Žofka Babická, Tonča a Amy Režné) 

 
Správné odpovědi najdete na konci časopisu 

 
DĚJINY POETICKY 
 

V době kamenné, v jeskyních je skryté tajemství pradávných 

národů, která čekají na světlo. Sámova říše v lesích zelených 

zrozená moudrosti starověké nám zpět vrátí. Ohně tajemní tančí v 

noci, pod hvězdami zpívají šamani noční. Vesmír se otevírá jako 

květ, kvetoucí vítr nese vůni země, matky dávné. Kamenné 

nástroje v rukou lovce zdatného loví zvěř divokou, respektuje sílu 

přírody. Sámové se modlí ke starým bohům, kterým vzdávají dík 

za život plný radosti. Děti si hrají se zvířaty lesními, v zajetí 

přírody objevují svět plný krásy. Dobytí země kamenné až k 

Sámově říši, příběh našich předků, který nás provází. 

 

(autorka: Ema Šmerdová) 
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Báseň o pravěku 

 

Pralidé jsou nazí lidé 

tkát umí Keltové, 

ale Slované umí stavět mosty a silnice. 

Vyhnali je Avaři. 

Ale ouha. 

Sámo stvořil kmenový svaz, 

ale svaz se rozpadá. 

 

(autorka: Mia Corbelli) 

 

V době kamenné pradávné 

člověk po zemi bloudí rád 

keltský lid už domy staví 

A věci nové vymýšlí hlad. 

 

Germáni a Slované o území bojovali. 

Sámo však mír zachová si.  

 

Jeho moudrost a síla  

lidem klid a mír přináší, 

ale osud neúprosný,  

Sámo umírá, noc přichází. 

 

Jeho památka však zůstane 

Jako symbol míru a svobody. 

Sámo, král srdce lidí 

Jeho dědictví žije v nás dodnes.  

 

(autorka: Laura Ambrožová) 
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NAŠE VZORY 

 

Žena, růže, píseň, kost 

tohle už je vážně dost! 

Město, moře, kuře stavení 

tohle už je vážně k zbláznění! 

Pán, hrad, muž, stroj, předseda, soudce 

Volejte mi BOHNICE!!! 

 

(autorka: Kája Bělecká) 
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ÓDA NA CHLEBA 

CHLEBA (aneb všechno co o něm potřebujete vědět) 

Ahoj.tohle je kniha o chlebu,jak jste asi všichni pochopili z názvu. 
Co ale možná nevíte,je to že tady to nebude ledajaká kniha.tohle 
nebude něco jako ty příběhy že chleba oživl a zachránil svět před 
nadvládou rohlíků.ne.tohle bude lepší.žádný oživlý chleba tu nebude 
ani nic podobného.budou tady jen a jen informace o chlebu.než 
začneme chtěl bych vás upozornit na to že tady občas budou i slova 
z angličtiny např. what a idk apod.no a to už je asi všechno.užijte si 
knihu:) 

 

KAPITOLA 1 

 

inf.1 věděli jste že hodně ale fakt hodně dětí (hlavně českých dětí) nemá rádo chleba? 

inf.2 eeeeeh tohle není o chlebu ale je to taky dost podstatné v této knize.bude tady asi 
50-60 informací.a to je vše teď už zase chleba. 

inf.3 víte že jon mariánek udělal mega stupidní song o chlebu? 

inf.4 víte že chleba je pečivo? 

inf.5 věděli jste že chleba je dost dobrý když je v něm rýže? 

inf.6 věděli jste že chleba je to nejvíc základní pečivo na světě? 

inf.7 věděli jste že existuje hodně pekáren kde prodávají chleba 

inf.8 věděli jste že vetšina lidí preferuje housky a rohlíky místo chlebu? 

inf.9 víte že kachny mají rády starý chleba? 

inf.10 věděli jste že moje sestra kňourá když je chleba na večeři nebo na snídani? 

 

KONEC KAPITOLY 1 

 

KAPITOLA 2 

 

inf.11 víte že já taky nemám moc rád chleba? 

inf.12 víte že z chlebu se dá udělat salátek? (chcete-li vědět recept na salátek jděte na 
inf.54) 

inf.13 víte že dost dětí udělá s chlebem to že z něj vyndají vnitřek udělají z něj kuličku sní 
to a pak jedí kůrku? 

inf.14 věděli jste že někdo hraje s chlebem házenou? 

inf.15 věděli jste že tohle je jedna z mála knížek o chlebu která existuje? 

inf.16 věděli jste že chleba se dá jíst? (a kdo ne??) 

inf.17 věděli jste že na obálce této knihy by měl být chleba? 

inf.18 věděli jste že jon mariánek řekl slovo chleba 47krát ve svém songu o chlebu? 

http://názvu.co/
http://názvu.co/
http://apod.no/
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inf.19věděli jste že průměrný chleba se vejde do obalu od spacáku?(whattttt) 

inf.20 věděli jste že chleba je z obilí? 

 

KONEC KAPITOLY 2 

 

KAPITOLA 3 

 

inf.21 věděli jste že někdo nosí chleba v kýbli? 

inf.22 věděli jste že můžete chleba pomocí optické iluze znásobit?(chtete-li vědět jak to 
udělat jděte na inf.55) 

inf.23 věděli jste že chleba je chleba? 

inf.24 víte že v této knize je napsaný recept na chleba?(chcete-li ho vidět jdetě na inf.56 

inf.25 POLOVINA KNIHY!!! to si žádá oslavu! mega důležitá informace! to vám možná 
zachrání život! CHLEBA NEVEDE ELEKTŘINU!!!!!!!!!!!!!!!!! 

inf.26 věděli jste že chleba nemůže ožít? 

inf.27 víte že chleba je chytrý?(jestli chcete vědět jak to myslím tak jděte na inf.57) 

inf.28 víte že kůrka chleba je docela odolná, 

inf.29 víte že když chuck norris ochutnal chleba spálil se mu v puse po tom ledu co si 
chuck dal předtím 

inf.30 POLOVINA KNI-…moment co????? ooooh ono to vlastně má 60 inf. sorry za to 
předchozí : / 

 

KONEC KAPITOLY 3 

 

KAPITOLA 4 

 

inf.31 věděli jste že je těžké udělat chleba? 

inf.32 věděli jste že tahle kniha je totální chleba? 

inf.33 věděli jste že jsem vymyslel novou slavnost?(pokud o ní chcete vědět víc jděte na 
inf.58) 

inf.34 víte že můžete někoho zchlebovat?(jak na to zjistíte na inf.59) 

inf.35 věděli jste že existuje baby chleba? je to bulka 

inf.36 věděli jste že chleba je velké pečivo? 

inf.37 věděli jste že jsem jednou udělal prank chleba v koši na prádlo? 

inf:38 věděli jste že můžete někoho mučit chlebem? cpěte mu ho do pusy tak dlouho 
dokud se nevzdá!!! 

inf.39 věděli jste že tuto knihu původně píšu na počítači? 

inf.40 věděli jste že inf.13 dělám já sám? 
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KONEC KAPITOLY 4 

 

KAPITOLA 5 

 

inf.41 věděli jste že chlebem se dá ucpat mina? 

inf.42 věděli jste že slepice mají rády chleba? 

inf.43 věděli jste že mi docházejí nápady co psát o chlebu? 

inf.44 věděli jste že chleba mají radši muži než ženy? 

inf.45 víte že když siryakari řekl bramboráci ve svém songu minecraftovej rybář zjistil jsem 
že dobře zní i chlebáci? 

inf.46 víte že se blížíme ke konci této knihy o CHLEBU? 

inf.47 víte že chleba je docela dobrá sváča do školy? 

inf.48 věděli jste že hlavně moji spolužáci mi vnukli nápad napsat tuto knihu? 

inf.49 víte že chleba může mít různé příchutě? 

inf.50 KONEC KNI-oh počkej těch 60 informací fakt sorry :  / 

 

KONEC KAPITOLY 5 

 

KAPITOLA 6 

 

inf.51 věděli jste že teď jím chleba? 

inf.52 věděli jste že chleba byl dřív než houska? 

inf.53 POSLEDNÍ NORMÁLNÍ INFORMACE! víte že byste si měli chlebu vážit? takový 
africký děti ani neví jak vypadá! 

inf.54 RECEPT NA SALÁTEK: potřebujete krajíc staršího chleba salám (lovečák) a goudu 
plátkovou. první krok: opečte chleba v toastovači druhý krok: nakrájejte lovečák a goudu 
na kostky (goudu na plátky) třetí krok:nakrájejte chleba na kostičky čtvrtý krok:vše 
naházejte do misky pátý krok:zamíchejte a jezte :) 

inf.55 OPTICKÁ ILUZE:stačí řezat chleba trochu šikmo vypadá to pak že je delší jenže je 
to pořád samý chleba 

inf.56 RECEPT NA CHLEBA:první krok jdi do pekárny druhý krok:kup chleba xddddddddd 

inf.57 PROČ JE CHLEBA CHYTRÝ? protože když máma nebo táta jdou do pekárny 
chleba jim řekne KUPTE MĚ NE TY BLBÝ HOUSKY!!! 

inf.58 SLAVNOST NA POCTU CHLEBA! prodává se tam chleba jsou tam plakáty STOP 
HOUSKÁM A ROHLÍKŮM!!! a užívá se domácí chleba!!! 

inf.59 JAK NĚKOHO ZCHLEBOVAT? udělejte si z vnitřku kuličky a házejte po soupeři!!!! 

inf.60 JSME U KONCE KNIHY TATO INFORMACE JE SKVĚLÁ:vím že po této knize 
budete mít chleba rádi když o něm teď víte všechno tak dobrou chuť:) 
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no tak jsme u konce této knihy. já vím že by tu teď měly být věci jako poděkování a tak 
jenomže tím nechci ztrácet čas takže doufám že jste si tuto knihu pěkně užili a hlavně vás 
přesvědčila o tom že chleba vůbec není špatný no a to už je asi vážně vše 
AHOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOJ!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! :) 

 

(autor. Honza Petránek) 
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ÚSPĚCHY 

 

- 4. A se jako jedna z mála tříd prvního stupně zúčastnila 

matematické soutěže Pangea. A to v hojném počtu. 

- 4. A se poprvé zúčastnila recitační soutěže Pražské poetické 

setkání. 

- ze čtyř zpracovaných projektů v rámci celoškolní akce 

Participativní rozpočet do hlasování postoupily tři projekty. 

- 13. 6. zvítězili kluci ze 4. A nad sedmáky ve fotbale. 

- 4. A se úspěšně zapojila do projektu pražské ZOO „Strážci 

pralesa“ a vyhrála pobyt v ZOO a program s lektorem. 

- 4. A umí pracovat týmově. 

- 4. A třídila odpad (což, jak se ukázalo, není stále pro některé 

učitele, nebo třídy, samozřejmostí). 

- naučili jsme se být k sobě upřímní a problémy řešit, nikoli nad 

nimi plakat. 

- víme, že dobré známky jsou fajn a možná důležité, ale mnohem 

důležitější jsou znalosti, které ve skutečnosti máme. 

 

 

 

NAŠI OCHRÁNCI 

 

(Homunkulus barevnus) 
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Další Rok v akci příště… 

 

 

Řešení přírodovědných hádanek: 

žížala, čáp, sysel, slepýš 

 

 

 


